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Druga edycja projektu Fundacji “Akogo?”

Po raz drugi Fundacja Ewy Błaszczyk “AKOGO?” i Fundusz na Rzecz Dzieci One BY One
Amway organizują ogólnopolską kampanię edukacyjną “Pierwsza pomoc w przypadku
zakrztuszeń”, której celem jest poinformowanie i uświadomienie rodzicom, przyszłym
rodzicom, osobom mającym kontakt z małymi dziećmi zagrożeń związanych  z
zakrztuszeniami. 14 sierpnia na Placu Artystów zainteresowani będą mogli wziąć udział w
warsztatach udzielania pierwszej pomocy w przypadku zakrztuszeń u dzieci i niemowląt.
Akcję objął patronatem marszałek Adam Jarubas.

Wiele osób nie zdaje sobie sprawy, jakie konsekwencje niesie za sobą pozornie błahe
zachłyśnięcie się dziecka płynem czy kawałkiem pokarmu. Niestety takie chwilowe
zatrzymanie dopływu krwi do mózgu może spowodować poważne zagrożenie dla zdrowia, a
nawet życia. Celem warsztatów przygotowanych przez Fundację Ewy Błaszczyk i Fundusz na
Rzecz Dzieci Amway jest zwrócenie uwagi na niedocenianą profilaktykę zakrztuszeń oraz
szeroko pojętą edukację w zakresie postępowania w przypadku zakrztuszeń.

Na potrzeby kampanii stworzono plakat z instrukcją udzielania pierwszej pomocy w
przypadku zakrztuszenia u dziecka powyżej pierwszego roku życia, który umieszczono w
placówkach służby zdrowia, przedszkolach i żłobkach w całym kraju.

Warsztaty na Placu Artystów w Kielcach będą przeprowadzone przez zawodowych
ratowników medycznych w blokach 20-minutowych od godz. 12.00 do 18.00, w sobotę 14
sierpnia. Uczestnicy szkolenia dowiedzą się jak udzielać pierwszej pomocy noworodkowi i
dziecku w przypadku zakrztuszenia, kiedy należy wezwać pomoc, a także – jak
zakrztuszeniom zapobiegać. Na wszelkie pytania i wątpliwości odpowiedzą eksperci z
Polskiej Rady Resuscytacji. Dostępne będą również bezpłatne materiały instruktażowe.

Dla dzieci, towarzyszącym rodzicom, przygotowano kąciki zabaw, konkursy  z nagrodami,
malowanki, graffiti, konkurs gier planszowych i występy grup z Młodzieżowego Domu
Kultury.

Kielecką akcję zakończy minirecital Ewy Błaszczyk, która wraz z córką Marianną
Janczarską, zaśpiewa utwory ze swojej ostatniej płyty „Nawet gdy wichura”.


